h) ante oculos D 16, 19 mihi versantur ante o. Ulixes ac Nestor. 23, 7 vobis . . versantur ante o. illi, qui Lucilium . . legunt. II, 75, 1 versabatur ante o. (Vespasiano) Germanici exercitus robur. I, 16, 11 sit ante o. Nero, quem . . IV, 18, 14 ut suo militi recens gloria ante o. (esset) et hostes memoria clidis terrentur. V, 11, 11 Tito Roma et opes voluptatesque ante o. 13, 17, 10 ante o. inimici properata (est mors). — in oculis D 34, 30 cui cotidie audienti notiae leges, non novi iudicium vultus, frequens in o. consuetudo contionum, saepe cognitae populi aures. I, 37, 11 cum in o. urbis decumari deditos iuberet. II, 35, 10 quae cuncta in o. utriusque exercitus quanto lactiora Vitellianis, tanto . . IV, 77, 7 donec universa clades in o. fuit. 3, 29, 8 magis in o. vetus mos (erat). — II, 50, 12 (avem) coetu hominum . . (non) territam pulsamve, donec Otho se ipse interficeret; tum ablatam ex oculis. — sub oculis 2, 35, 8 nihil satis inlustre aut ex dignitate populi R. nisi coram et sub o. Caesaris . . dicebat. 70, 2 si effundendus spiritus sub o. inimicorum foret.

odi. a) c. *oppos.* et *sim.* A 22,18 honestius putabat (*Agricola*) offendere quam odisse. 32,10 metus ac terror sunt infirma vincla caritatis; quae ubi removeris, qui timere desierint, odisse incipient. 2,87,7 angusta et lubrica oratio sub principe, qui libertatem *metuebat*, adulacionem oderat. G 15,6 mira diversitate naturae, cum idem homines sic *ament* inertiam et oderint quietem. 15,67,6 oderam te, inquit, nec quisquam tibi fidelior militum fuit, dum *amari* mernisti. odisse coepi, postquam parricida extitisti. 1,80,8 neque eminentis virtutes *sectabantur*, et rursum vitia oderat (*Tiberius*).

b) a) *abs.* A 22,32 cf. a. b) c. *acc.* A 42,14 proprium humani ingenii est odisse (sc. eum) quem laeseris. II, 68, 24 manebat admiratio viri et fama, set oderant (sc. eum) ut fastiditi. 3,12,8 si . . luctu meo laetatus est, odo (sc. eum) seponamque a domo mea. 15,67,8 odisse (sc. te) coepi cf. a. 1,9,10 (legiones) doctae *hostem* potius odisse (sc. quam cives). 15,67,6 te cf. a. 71,12 quasi principem non quidem odissent, sed tamen existimarentur. 16,16,8 ne *oderim tam segniter pereunte. — G 15 quietem, 1,80 vitia. 2,87 adulacionem cf. a. [*D 23,11.]

odium. A) a) c. *oppos.* et *sim.* G 33,9 maneat . . duretque gentibus, si non *amor* nostri, at certe odium sui. I,1,17 neque amore quisquam et sine odio dicendum est. IV, 31,5 auxilia e Gallia, quis nec amor neque odium in partes, militia sine affectu (gleichgültig), . . desciscunt. 6,44,1 sensit . . falsos in amore (sc. in se) odia (sc. adversus Tiridaten) non fingere. 13,19,4 nemo adire praeter paucas feminas, amore an odio incertas. 1,83,13 tumultus . . initium non cupiditate vel odio, quae multos exercitus in discordiam egere . . : nimia *pietas* vestra . . excitavit. 4,11,10 ex nimia *caritate* in eum Cæsar et ceterorum in utrumque odio quamvis fabulosa . . credebantur. 12,30,10 Vangio ac Sido . . subiectis . . , dum adipiscerentur dominacionis, multa caritate, et maiore odio, postquam adepti sunt. 6,46,5 nepotes, quorum Druso genitus sanguine et caritate propior . . , Germanici filio robur iuventae, vulgi *studia*, eaque apud avum odii causa. I,11,10 Mauritaniae, Raetia . . in *favorem* aut odium contactu valentiorum agebantur. 15,48,4 nomina dederant . . , cum odio Neronis, tum favore in Pisonem. I,72,14 pessimus quisque . . adversus publicum odium privatam *gratiam* (beliebtheit bei einzelnen) praeparat. 4,35,4 sine obtrectatore fuit prodere de iis, quos mors odio aut gratiae emisset. 6,26,14 precibus Augustae nec minus inimiciis Agrippinae defensa erat (*Plancina*). ut odium et gratia desiere, ius valuit. 30,21 unus . . incolumis multaque gratia mansit, reputante Tiberio publicum sibi odium. 14,62,8 Anicetus . . levi post admissum scelus gratia, dein graviore odio, quia . . 4,18,13 beneficia eo usque laeta sunt, dum videntur exsolvi posse: ubi multum antevenere, pro gratia odium redditur. I,41,7 extremam eius vocem, ut cuique odium aut *admiratio* fuit, varie prodidere. 72,9 diverso affectu, quibus odium Neronis inerat et quibus *desiderium*. 6,29,16 nihil hunc *amicilia* Sciani, sed labefecit

haud minus validum ad exitia Macronis odium. 12,18,5 ad Eunonen convertit, propriis odiis *non infensum et recens coniuncta nobiscum amicitia validum. 3,64,4 sincera adhuc inter matrem filiumque *concordia* sive occultis odiis. V, 5,6 apud ipsos (Iudeos) fides obstinata, *misericordia* in promptu, sed adversus omnes alios hostile odium. 16,6,4 . . quamvis quidam scriptores tradant, odio magis quam *ex fide*. — I,2,19 cum . . agerent verterent cuncta odio et *terrore*. II, 31,4 addiderat huic terrorem atque odium caedes Galbae. I,51,28 plurima ad fingerendum . . materies in ipsis castris, odio *metu*. 64. II,64. V,2. 1,1. 6, 14, 61 cf. p. 827^a. I, 65,7 unde *aemulatio* et *invidia* et uno amne discretis conexus odium. II, 5,11 invidia discordes, exitu demum Neronis positis odiis in medium consuluere. 99,14 odiorum invidiaeque erga Valentem admonebatur. 2,56,4 saepius discordes sunt (Armenii), adversus Romanos odio et in Parthum invidia. 3,10,10 vera aut in deterius credita iudice ab uno facilius discerni, odium et invidiam apud multos valere. 4,60,15 atrox Drusi ingenium super cupidinem potentiae et solita fratribus odia accendebatur invidia. I,72,16 eo infensior populus, addita ad vetus Tigellini odium recenti Vinii invidia, concurre. 3,75,12 illi . . commendatio ex iniuria, huic . . odium ex invidia oriebatur. 13,15,13 Nero intellecta invidia odium intendit. 42,1 multorum odia meritus reus, haud tamen sine invidia Senecæ damnatur. 15,64,1 Nero nullo in Paulinam proprio odio, ac ne gliseret invidia crudelitatis, iubet inhiberi mortem. I,60,2 Trebellius . . contemptus exercitui *invisus*. accendebat odium eius Caelius legatus. 1,58,4 amicos inimicosque ex vestris utilitatibus delegi, neque odio patriæ (quippe proditores etiam iis quos anteponunt *invisi* sunt), verum quia . . 14,3,14 Anicetus . . mutuis odiis Agripinae *invisus*. IV, 70,12 Brigantius . . , ut ferme acerrima proximorum odia sunt, *invisus* avunculo *infensusque*. I,34,4 Piso . . recenti favore et infensus Vinio, seu quia erat seu quia irati ita volebant; et facilis de odio creditur. V, 1,13 valida et solito inter accolias odio infensa Iudeis Arabum manus. 5,11,6 multis . . orantibus, ponerent (consules) odia in perniciem itura, mansere infensi ac minitantes. 15,28,1 non infensum nec cum hostili o. Corbulonis nomen etiam barbaris habebatur. II,92,5 Caecina ac Valens . . , olim anxxii odiis, quae bello et castris male dissimulata pravitas amicorum et fecunda gignendis *inimicitias* civitas auxerat. 1,10,13 Cassii et Brutorum exitus partis inimiciis datos, quamquam fas sit privata odia publicis utilitatibus remittere. 6,26,14 cf. supra. 11,6,8 nunc inimicitias accusations, odia et iniurias foveri. 2,36,10 vix per singulos annos *offensiones* vitari . . : quantum odii fore ab iis, qui . . 76,6 discordiam erga Germanicum odio fortasse dignam, non *poena*. I,39,10 agitasse Laco . . de occidendo Vinio dicitur, sive ut . . animos militum mulceret, seu conscientum Othonis credebat, ad postremum vel odio. II,77,13 hos ira, odium, ultiōnis cupiditas ad virtutem accedit. 3,58,16 summum

pontificum etiam summum hominum esse, non aemulationi, non odio aut privatis affectionibus obnoxium. 11,38,7 ne securis quidem diebus odii gandii, irae tristitiae, ullius denique humani affectus signa dedit. 13,4,5 nulla odia, nullas iniurias nec cupidinem ultiōnis adferre (sc. ad novum imperium).

β) I, 33,14 odii *pertinacia* cf. ε. 65, 11 *cavas* odiorum praetenderant. 1, 33, 5 cf. γ. 2, 6, 46, 5 ea apud avum odii causa cf. α. 11, 38, 7 odii gaudii *signa* (non) dedit cf. α. 12, 48, 5 *semina* .. odiorum iacienda (esse). 15, 73, 13 *occasio* cf. ε. — 16, 28, 6 Agrippinum, paterni in principes odii *heredem*.

γ) 1) c. gen. *obi.* G 33, 4 Bructeris .. excisis vicinarum consensu nationum, seu *superbiae* odio seu *praedae* dulcedine. I, 6, 2 senem .. odio *flagitorum* (Vinii) oneratum. 77, 19 *cuius maiestatis* tum odio etiam bonae leges peribant. IV, 10, 3 ea cognitione renovari odia *accusationum* [Nipp. accusatorum] videbantur. — G 33, 9 duret gentibus odium *sui* cf. α. I, 60, 2 o. eius cf. α. Wolff expl. o. exercitus in Trebellium. 12, 12 hunc vel illum .. destinabant, etiam in T. Vini odium. 72, 9 et 16 cf. α. II, 16, 5 Othonis odio iuvare Vitellium .. statuit. 76, 25 Vitellius .. nulla militari fama, Galbae odio proiectus i. q. o. militum adversus G. 3, 13, 8 odio Germanici et rerum novarum studio Pisonem vulgus militum .. conrupisse. 15, 48, 4 cf. α. III, 45, 3 (Venuetus) super insitam fero-*ciam* et R. nominis odium propriis in .. regi-*nam* stimulis accendebatur. 1, 58, 4 o. *patriae* cf. α. 12, 59, 9 curia exactus est, quod patres odio *delatoris* contra ambitum Agrippinae per-*vicere*. 15, 44, 18 haud proinde in crimine incendi quā (in) odio *humani generis* convicti sunt. 2) c. gen. *subi.* I, 58, 12 *sedatis iam militum odii. II, 66, 9 nec diu in tantis *armatorum* odii quies fuit. IV, 70, 12 ferme acer-*rima proximorum* o. sunt. 1, 33, 5 (Germanicus) anxius occultis in se *patrui aviaeque* odii, quorum cause aciores, quia iniquae. 4, 11, 10 ceterorum in utrumque odio cf. α. 12, 12 *vetus Augustae* o. .. exagitare (Seianus). 15, 19 *notis* in eum Seiani odii. 19, 4 odii Seiani per dedecus suum gratificabatur. 6, 29, 16 cf. α. 12, 29, 4 Vannius .. odio *accalarum*, simul domesticis discordiis circumventus. 44, 17 tamquam *novercae* odii impar pergit ad patrum. 13, 42, 1 multorum odia meritus reus. 14, 1, 17 duratura filii o. cf. ζ. 32, 21 qua clade et odii *provinciae*, quam avaritia eius in bellum egerat, trepidus procurator .. 15, 2, 6 videbar contra vetera *fratrum* o. et certamina .. penates rite composuisse.